经营范围为企业管理咨询、贸易信息咨询、新技术推广服务、营销策划，主营业

务为股权投资。

截至本招股说明书签署日，深圳步进咨询的股权结构如下：

1-1-57

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 唐  咚 305.1450 67.8100%

2 Frank Loebel 66.8470 14.8548%

3 池家武 53.6630 11.9252%

4 马学童 15.3450 3.4100%

5 朱宏锋 9.0000 2.0000%

合  计 450.0000 100.0000%

截至 2015 年 12 月 31 日，深圳步进咨询总资产为 18,917.73 万元，净资产为

15,604.17 万元，2015 年净利润为 2,058.62 万元（上述财务数据未经审计）

2、上海步进投资有限公司

具体情况详见本节“五、（一）、持有发行人 5%以上股份的主要股东的基

本情况”。

3、深圳市同心众益投资管理中心（有限合伙）

具体情况详见本节“五、（一）、持有发行人 5%以上股份的主要股东的基

本情况”。

4、深圳人机电子有限公司

深圳人机成立于 2002 年 2 月 5 日，注册资本为 100 万元，实收资本为 100

万元，法定代表人为唐咚，住所为深圳市南山区科智路 25 栋一楼，经营范围为

开发工业人机界面软件，生产经营人机控制器（凭深南环批[2008]51127 号有效

期内经营），主营业务为人机界面的研发、生产与销售。

截至本招股说明书签署日，深圳人机的股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 深圳市步进信息咨询有限公司 70 70%

2 e-AUTOMATION .WC 30 30%

合  计 100 100%

注：深圳人机自 2012 年 1 月起已停止生产经营活动。

1-1-58

截至 2015 年 12 月 31 日，深圳人机总资产为 2.21 万元，净资产为-148.81

万元，2015 年净利润为-12.37 万元。（上述财务数据未经审计）

（四）股票质押及其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东及实际控制人直接和间接持有的本

公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构变化

公司本次拟向社会公众公开发行不超过人民币普通股 2,100 万股，占发行后

总股本的比例不低于 25%，在不考虑股东公开发售股份的影响、即假定 2,100 万

股全部为发行新股的条件下，公司本次发行前后的股本结构如下表所示：

发行前 发行后
股东名称 持股数

（股）
持股比例
（%）

持股数
（股）

持股比例
（%）

上海步进投资有限公司 36,979,753 58.6980 36,979,753 44.0235

唐  咚 10,156,196 16.1209 10,156,196 12.0907

深圳市同心众益投资管理中心

（有限合伙）
9,147,145 14.5193 9,147,145 10.8895

池家武 4,348,971 6.9031 4,348,971 5.1773

宁  波 474,342 0.7529 474,342 0.5647

郭海泉 474,342 0.7529 474,342 0.5647

陈广旺 474,342 0.7529 474,342 0.5647

周长国 474,342 0.7529 474,342 0.5647

王通宙 470,567 0.7469 470,567 0.5602

本次发行 － － 21,000,000 25.0000

合  计 63,000,000 100.0000 84,000,000 100.0000

（二）前十名股东

本次发行前，本公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 上海步进投资有限公司 36,979,753 58.6980

1-1-59

2 唐  咚 10,156,196 16.1209

3 深圳市同心众益投资管理中心（有限合伙） 9,147,145 14.5193

4 池家武 4,348,971 6.9031

5 宁  波 474,342 0.7529

6 郭海泉 474,342 0.7529

7 陈广旺 474,342 0.7529

8 周长国 474,342 0.7529

9 王通宙 470,567 0.7469

合  计 63,000,000 100.0000

（三）前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 在公司任职情况

1 唐  咚 10,156,196 16.1209 董事长、总经理

2 池家武 4,348,971 6.9031
董事、副总经理、董事会

秘书

3 宁  波 474,342 0.7529 —

4 郭海泉 474,342 0.7529 －

5 陈广旺 474,342 0.7529 销售总监

6 周长国 474,342 0.7529 董事

7 王通宙 470,567 0.7469 －

合  计 16,873,102 26.7825 －

（四）国有股份和外资股份情况

截至本招股说明书签署日，本公司无国有股份和外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

截至本招股说明书签署日，公司 近一年无新增股东。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

股东名称 持股比例 关联关系

唐  咚 16.1209%

同心众益 14.5193%

上海步进投资和同心众益均系唐咚控制的企业

1-1-60

上海步进投资 58.6980%

上海步进投资 58.6980%

池家武 6.9031%

池家武通过深圳步进咨询间接持有上海步进投资

11.4482%的股权。

除上述情况外，本公司股东间不存在其他关联关系。

（七）本次发行中公司股东公开发售股份的影响

本次拟向社会公众公开发行股票数量不超过 2,100 万股，不低于发行后公司

总股本的 25%，其中公开发行新股数量不超过 2,100 万股，股东公开发售股份的

数量不超过 420 万股，且不超过自愿设定 12 个月及以上限售期的投资者获得配

售股份的数量。根据公司本次公开发售股份的方案，本次发行及上市后，公司的

股权结构不会发生重大变化，实际控制人不会发生变更，亦不会对公司治理结构

及生产经营产生重大不利影响。

请投资者在报价、申购过程中，考虑公司股东公开发售股份的因素。

七、公司股权激励情况

公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理人员、其他核心人员、员工

实行的股权激励及其他制度安排。

八、发行人员工情况

2013 年末、2014 年末和 2015 年末，发行人及子公司员工人数分别为 393 人、

397 人和 375 人。截至 2015 年 12 月 31 日，发行人及子公司的员工专业结构情

况如下：

类别 人数（人） 比例（%）

生产人员 131 34.93